Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКАЯ ШКОЛА №87

ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Чулман пр., д.104,

 г. Набережные Челны, 423825

Дәүләт бюджет гомуми

белем учреҗдениесе

«СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ

ЧИКЛӘНГӘН БАЛАЛАР ӨЧЕН  87 НЧЕ ЯР

ЧАЛЛЫ МӘКТӘБЕ»

Чулман пр., 104 нче йорт,

Яр Чаллы шәһәре, 423825

Тел.: (8552) 56-25-01,  факс: 56-17-90, е-mail: sch87_chelny@mail.ru, www.edu.tatar.ru

П Р И К А З

21.10.2025 г.                            № 344

Об окончании I четверти

В целях организованного завершения I четверти

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать последним днем учебных занятий учащихся 1–12 классов 24.10.2025

года. Сроки осенних каникул с 27.10.2025 года по 06.11.2025 года.

2. Утвердить план мероприятий на время осенних каникул (приложение №1).

3. Утвердить график индивидуальных занятий со слабоуспевающими учащимися

(приложение №2).

4. Утвердить список учащихся, состоящих на профилактическом учете в желтой

зоне (приложение №3)

5. Назначить ответственным за занятость учащихся, состоящих в желтой зоне

особого контроля учителя начальных классов О.Н. Кокурину и воспитателя Р.М.

Шарифуллину.

6. Утвердить график занятости учащихся, состоящих на профилактических учетах

в желтой зоне (приложение №4).

7. Учителям, работающим в 2–10 классах:

• 23.10.2025 года до 17 часов выставить учащимся предварительные отметки за I

четверть,

• 24.10.2025 года до 15 часов скорректировать отметки, изменения согласовать с

заместителем директора по УР.

8. Педагогам сдать календарно – тематическое планирование по учебным

предметам, курсам, по внеурочной деятельности до 07.11.2025 года.

9. Классным руководителям:

• Заполнить отчет об успеваемости за 1 четверть 27.10.2025г. до 15 часов

• Провести генеральную уборку, обесточить и сдать кабинеты зам. директора по

ХР А.М. Набиуллиной после окончания уроков во II половину дня до 24.10.2025 года.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

mailto:sch87_chelny@mail.ru

• Довести до сведения родителей 24.10.2025:

- результаты успеваемости учащихся 2-10 классов;

- план мероприятий на каникулы;

- график индивидуальных занятий.

•  Сдать документы по воспитательной работе зам. директора по ВР Л.А

Кустовой. до 27.10.2025 г.

10. Зам. директору по УР Мухаметзяновой Р.Г.:

- составить справку по итогам проверки электронного журнала, проанализировать

качество успеваемости обучающихся за 1 четверть до 05.11.2025г;

- составить справку по итогам проверки календарно – тематического планирования

по учебным предметам, курсам, по внеурочной деятельности до 21.11.2025г.

11. Зам. директора по ВР Кустовой Л.А.:

-  составить справку по итогам контроля «Качество организации начала учебного

года» до 31.10.2025г.

- составить справку по итогам проверки документации строгой отчетности по

воспитательной работе, проанализировать организацию мероприятий в период осенних

каникул в срок до 14.11.2025 г.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Е.В. Максимова

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

Приложение №1

к приказу от 21.10.2025г. № 344

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

_________ Е.В. Максимова

План мероприятий на осенние каникулы

27.10.2025-06.11.2025

№ Наименование мероприятия Дата Место Кл Ответственный

1 Мастер-класс «Интересноклуб» 22.10.25

13.00

41/23 2а Зиннурова Р.Г.

Галимова Э.Ф.

2 Городская игра «ЮИД» 23.10.25

13.00

ГДТДиМ№1 2а Зиннурова Р.Г.

Галимова Э.Ф.

3 Мастер-класс «Воздушное чудо» 23.10.25

14.00

МАУ ЦМ(П)К

«Подросток»

1а ВафинаН.Г.

Баева Л.Р.

4 Просмотр спектакля «Семья романа» 23.10.25

19.00

Театр

«Мастеровые»

6б Бычкова Ю.В.

5 Городская программа «Я -гражданин» 24.10.25

15.00

ГДТДиМ№1 8а,8б Кустова Л.А.

Фархуллина А.И.

6 Просмотр фильма «Горыныч» 25.10.25

12.15

Кинотеатр

«Мадагаскар»

7а Мухаметзянова Р.Г.

7 Выход в кафе «Дружные посиделки» 27.10.25

14.00

Кафе «Суши-Хаус» 8б Кустова Л,А.

8 Интерактивная выставка по истории

письменности

27.10.25

12.00

«Интересноклуб»

41/23

5а Салахова Д.Р.

9 Просмотр спектакля «Буратино» 27.10.25

14.00

Театр

«Мастеровые»

2а Зиннурова Р.Г.

Галимова Э.Ф.

10 Игра в боулинг 27.10.25

14.00

Центр «Бомбей» 9а Юсупова Е.М.

11 Арена виртуальной реальности  27.10.25

12.00

Кинотеатр

«Синема 5»

5а Салахова Д.Р.

12 Мастер-класс по декупажу «Мамы и

дочки»

27.10.25

11.00

Школа 87 4а Кокурина О.Н.

Шарифуллина Р.М.

13 Просмотр спектакля «Царевна Дуся» 28.10.25

14.00

Театр

«Мастеровые»

3а, 4в Чеботарева С.Н.

Евгеньева В.П.

Маямзина П.А.

Токачева Э.Ю.

14 Просмотр фильма «Алиса в стране чудес» 28.10.25

10.45

Театр

«Мастеровые»

4а Кокурина О.Н.

Шарифуллина Р.М.

15 Краеведческая игра «Родной край:

знакомый и незнакомый»

28.10.25

14.00

Городская

библиотека №17

9а Юсупова Е.М.

16 Городская программа «Зеленая эстафета» 28.10.25

13.00

ГДТДиМ№1 6а Гильмутдинова Г.Г.

17 Песочная анимация «Литературная

гостиная»

29.10.25

12.00

Городская

библиотека №14

12а Белова Т.А.

18 Песочная анимация «В гостях у Пети» 29.10.25

13.00

Городская

библиотека №14

3а Чеботарева С.Н.

Евгеньева В.П

19 Просмотр фильма «Алиса в стране чудес» 29.10.25

13.00

Кинотеатр

«Мадагаскар

4в Маямзина П.А.

Токачева Э.Ю.

20 Городская программа «Экологическое

колесо»

29.10.25

11.00

ДЭБЦ 4 8а, 8б Гильмутдинова Г.Г.

Кустова Л,А.

Фархуллина А.И.

21 Городская программа «Между нами

говоря»

30.10.25

10.00

ДХШ №3 12 Белова Т.А.

22 Мастер-класс «Приготовление пиццы» 31.10.25

14.00

Пицца-Топпинг

46/11б

6а Гильмутдинова Г.Г.

23 Мастер-класс «Приготовление пиццы» 31.10.25

11.00

Пицца-Топпинг

46/11б

6б Бычкова Ю.В.

24 Интеллектуальная игра «ИнтеллектУм» 31.10.25

16.00

МЦ «Шатлык» 7а,8а,  8б,

12а

Белова Т.А.

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

25 Просмотр фильма «Финик» 02.11.25

11.45

Кинотеатр

«Мадагаскар»

1а ВафинаН.Г.

Баева Л.Р.

План мероприятий советника директора по воспитанию

№ Мероприятие Дата Классы  Ответственные

1 Театр «День народного

единства»

27.10.25

9.00

2-3 Шайхутдинова

Р.З.

2 Интерактивная игра ко

Дню Конституции

29.10.25

14.00

9-11 Шайхутдинова

Р.З.

3 Просмотр фильма

«Московские каникулы»

31.10.25

16.00

8а, 8б Шайхутдинова

Р.З.

План мероприятий библиотекаря

№ Мероприятие Дата Классы  Ответственные

1 «В мире животных» (игра-

викторина, посвященная

Всемирному Дню защиты

животных).

28.10

10.00

1-4 Фахразиева

И.Ф.

2 «В мире книг»

(литературная игра).

29.10

 10.00

5-7 Фахразиева

И.Ф.

3 Литературная гостиная.

Просмотр и обсуждение

букинга по книге Василя

Быкова «Волчья стая».

30.10

11.00

 8-12 Фахразиева

И.Ф.

План мероприятий педагога-психолога

№ Мероприятие Дата Классы  Ответственные

1 Игротека (настольные и

интерактивные игры для

детей и взрослых)

Индивидуальная работа и

консультации для детей и

родителей

27. 10.2025

10.30 – 12.00

работа с

учащимися,

состоящими на

внутреннем

контроле,по

формированию

положительного

образа

собственного «Я».

12.00 – 14.00 -

консультирование.

Каширина

Ю.Ю.

2 Начальная школа.

Педагоги школы

Учащиеся 12 класса

28.10.2025

9.30 – 10.30 –

занятия по

развитию

моторики.

10.30 – 12.00 –

занятие по

профилактике

эмоционального

выгорания.

12.00 – 13.00–

тренинговое

Каширина

Ю.Ю.

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

занятие «Как

спокойно сдать

экзамен?»

3 Игротека (настольные и

интерактивные игры для

детей и взрослых)

Индивидуальная работа и

консультации для детей и

родителей

29.10.2025 10.00-12.00 -

игротека

12.00-14.00 –

работа с

учащимися

группы риска по

программе

«Расправь

крылья»

Каширина

Ю.Ю.

4 ППК № 3, «Адаптация

вновь прибывших

учащихся»

30.10.2025 1-12 классы Каширина

Ю.Ю.

5 Начальная школа.

7 – 11 классы, и

учащиеся, состоящие на

контроле

Работа с документацией и

рабочими программами.

31.10.2025 9.30 – 10.30 –

занятия по

развитию

моторики.

10.30 – 12.00 –

просмотр и

обсуждение

социально –

мотивационных

роликов.

12.00 – 14.00

Каширина

Ю.Ю.

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

Приложение №2

к приказу от 21.10.2025г. № 344

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

_________ Е.В. Максимова

ГРАФИК ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАНЯТИЙ НА КАНИКУЛАХ
Ф.И.О педагога 27.10 28.10 29.10 31.10

Коптякова Л.В.

 9.00- 12 класс

Пробный

ЕГЭ/ГВЭ

математика

Бычкова Ю.В.

9.00- 12 класс

Пробный

ЕГЭ/ГВЭ

русский язык

  9.00-11.00 12 класс

пробный ЕГЭ по

литературе

Ярмухаметов Д.

Салахова Д.Р.

   9.00-11.00- 12 класс

подготовка к ЕГЭ

информатика:

 Пензин,

Сайфуллов.

12.00-13.00-5а

класс математика

(Алмаев, Лазарев,

Шаброва)

Липартелиани

О.Н.

 10.00-11.00-

9а класс

история

(Шарипов,

Миншина)

9.00-10.00- 12 класс

подготовка к ЕГЭ

история: Кириллов

10.00-11.00- 12

класс подготовка к

ЕГЭ

обществознание:

Кириллов,

Гайфуллина,

Эргашова, Вагапова,

Климов, Янская

Фатхиева Р.З. 9.00-10.00- 6б

класс англ.яз

(Гильмутдинова)

9.00-10.00- 11

класс англ.яз

(Григорьева)

9.00-10.00- 12 класс

подготовка к ЕГЭ

английский язык:

Янская

9.00-10.00- 12 класс

подготовка к ЕГЭ

английский язык:

Гайфуллина,

Эргашова,

Вагапова,

Луганская Н.А.    11.00-12.00- 12

класс подготовка к

ЕГЭ биология:

 Сайфуллов.

Кустова Л.А.

9.00-10.00- 6а

класс русск.яз

(Семенов,

Нафиков,

Садретдинов)

9.00-10.00- 6а

класс русск.яз

(Семенов,

Нафиков)

Белова Т.А. 9.00-10.00- 8а

класс русск.яз

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

(Хаев )

Гильмутдинова

Г.Г.

9.00-10.00- 6а

класс

Овчинникова, 7а

Мансурова

(подготовка к

олимпиаде)

Маркова Л.С.  9.00-11.00- 9а

класс

математика

(Камалиев,

Шляхов )

9.00-11.00- 9а класс

математика

(Миншина,

Шарипов )

9.00-11.00- 9а класс

математика

(Камалиев,

Шляхов,

Моисеенко )

Юсупова Е.М.   9.00-10.00- 7а класс

русск.яз (Михайлов,

Курбанов,

Лоскунин, Михеев,

Смирнов)

10.00-11.00-9а класс

(Камалиев, Шляхов)

11.00-12.00- 9а

(Шарипов,

Миншина)

Баева Л.Р. 9.00-10.00 -5а

русс.яз-

Алмаев

10.00-11.00-

Шаброва

11.00-12.00-5б-

Мавлиев

12.00-13.00-

Фасхутдинов

9.00-10.00 -5а

русс.яз-

Алмаев

10.00-11.00-

Шаброва

11.00-12.00-

5б-Мавлиев

12.00-13.00-

Семенеев

9.00-10.00 -5а

русс.яз-

Алмаев

10.00-11.00-5б

Симцов

11.00-12.00-5б-

Мавлиев

12.00-13.00-5б

Прокопова

Токачева Э.Ю.  9.00-10.00 -4в

Кузьмина

10.00-11.00-

Ишмухаметов

9.00-10.00-

Зиннатуллин

10..00-11.00-

Галяутдинов

Кокурина О.Н.  9.00-10.00 -4а

Варламов

10.00-11.00-

Габдрахманов

11.00-12.00-

Семенова

9.00-10.00 -4а

Варламов

10.00-11.00-

Габдрахманов

11.00-12.00-

Абдурахманов

Чеботарева

С.Н.

8.00-10.00-2 кл

Ситдиков

 8.00-10.00-2 кл

Ситдиков

8.00-10.00-2 кл

Ситдиков

Вафина Н.Г. 9.00-12.00- 1кл

Ярмиева

9.00-12.00-

1кл

9.00-12.00- 1кл

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

Приложение №3

к приказу от 21.10.2025г. №344

УТВЕРЖДАЮ

Директор колы

____________Е.В. Максимова

Список учащихся состоящих на профилактических учетах

Желтая зона – зона повышенного риска

№ п/п Ф.И.О.

ребенка/класс

Дата

рожден

ия

Домашни

й адрес,

телефон

Дата и причина

постановки на учет

Ф.И.О.

родителей

1 Варламов Артур

Сергеевич

18.09.

2014

Пр.

Автозавод

ский, дом

33, кв. 1

Несовершеннолетние

, находящиеся в

социально -  опасном

положении

(безнадзорность или

беспризорность).

Заполнена

сигнальная карта в

системе СОП

19.08.2025

Варламова

Эльвира

Ильгизовна

89061214269

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

Приложение №4

к приказу от 21.10.2025г. № 344

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

_________ Е.В. Максимова

График занятости учащихся, состоящих на профилактических учетах

Дата Варламов Артур Сергеевич

27.10.25

11.00

Мастер-класс по декупажу «Мамы и дочки»

Школа 87

28.10.25

10.45

Просмотр фильма «Алиса в стране чудес»

Театр «Мастеровые»

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:23

Лист согласования к документу № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025
Инициатор согласования: Максимова Е.В. Директор
Согласование инициировано: 24.10.2025 14:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Е.В. Подписано
24.10.2025 - 14:26

-

Документ создан в электронной форме. № приказ об окончании 1 четверти 25/26 от 24.10.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 24.10.2025 14:26